事 務 連 絡

令和５年７月 24 日

市内在住の 75 歳以上の皆様

国立市 健康福祉部 高齢者支援課

令和 5 年度敬老大会 オンライン視聴方法のご案内

平素より国立市の高齢者施策にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和 5 年度の敬老大会は、オンライン配信を実施することで、インターネットを介して、ご

自宅等からご視聴いただくことができます。

つきましては、オンライン配信の視聴方法について下記のとおりご案内申し上げます。

■視聴方法

① インターネットから国立市公式ホームページに移動（画像はパソコン用の画面です）

② 上記①の画面（ホーム画面）から下へ移動し、「イベントカレンダー」の右側、「YouTube」

を選択

（裏面に続きます）

③駅舎の画像の下、「ホーム」「動画」と並んだ部分の「ライブ」を選択

④令和５年度敬老大会の動画を選択

配信開始前に敬老大会の動画はございません。配信が開始すると、上記画像の「クラブサバー

ブ 3 日目＜発表する＞※公開プレゼンテーション」のように敬老大会の動画が表示されます。

■オンライン配信時間（ライブ配信）

令和 5 年 9 月 18 日（祝・月曜日）

●午前の部…10：45～12：30     ●午後の部…14：30～16：15

※当日の進行状況により、配信時間が若干前後する場合がございます

■その他

・配信した動画は後日、「国立市チャンネル」にて視聴できるよう、手配いたします。

・動画は無料で視聴できますが、視聴の際に発生する通信料は利用者様負担となります。

・動画視聴中に広告が表示される場合がございますが、YouTube の運営側および広告主が掲載

しているものであり、市とは関係ありません。

 ＜お問い合わせ＞

国立市 健康福祉部 高齢者支援課 高齢者支援係 小保方

電話：042-576-2111（内線）785

以 上